
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

499. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 17. schůze, konané dne 15. srpna 2018 

 
k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 

2017/1132, pokud jde o využívání digitálních nástrojů a postupů v právu obchodních 
společností /senátní tisk č. N 142/11/ 
 

 
Senát 

 
 

I.  
 

1. podporuje  
rozvoj účinného, moderního a uživatelsky dostupného státu; 

 
2. proto oceňuje, 

snahu zjednodušit a zrychlit proces založení a zápisu společností a jejich poboček 
v členských státech Evropské unie prostřednictvím on-line postupů, stejně jako 
respektování specifik členských států při zakládání a zápisu těchto společností 
a jejich poboček do obchodního rejstříku; 

 
3. upozorňuje však, 

v souladu s pozicí vlády, na řadu nejasností, které se k předloženému návrhu váží, 
zejména definice zápisu do rejstříku, vztahu k pobočkám, které nejsou právním 
subjektem, sdílení informací o tzv. diskvalifikovaných členech voleného orgánu 
v rámci EU; 

 
4. požaduje rovněž 

zajištění bezpečnostních záruk, aby se snížilo možné riziko podvodů, tj. zejména 
řádné, elektronické identifikace osob; 

 
5. doporučuje 

prodloužení transpoziční lhůty v souladu s pozicí vlády; 
 



II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Tomáš Grulich v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


